[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º            /2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

				O vereador José Aparecido Aguiar, nos termos regimentais, solicita que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

			            Verificar tempo dos semáforos de pedestres, entre Av. Onze de Agosto e Avenida dos Esportes.

Justificava:

				 Munícipes procuraram este vereador solicitando a referida demanda, pois o tempo dos semáforos para pedestres estão atualmente com sete (07) segundos, que são insuficientes para atravessar a rua com segurança, prejudicando principalmente pessoas com mobilidade reduzida.

Valinhos, 12 Junho, 2019.

José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB